
   

 出水ライオンズクラブ会報 
                                ２０２４年８月２２日発行 【第６２期・１号】  

２０２４年度 ３３７D地区スローガン   「和の心で楽しく We serve」 

          地区ガバナーテーマ 「拡げよう 奉仕の輪」 

クラブスローガン 

「まずは身近な方に真心（愛を）込めて、We serve」 
 

★新年度がスタートしました。新役員の皆様よりごあいさつです。 

会長 L. 西野 きく子 

       皆様こんにちは 

       「分相応に生きる」ことをいつも考えています。「分不相応」ライオンズクラ

ブの会長だなんて,本当はそう思っていますが、近頃は自分でも気づいていな

い能力があるのかもしれないと思うことがあります。友人に言われます。「き

くちゃん、死亡率１００％だよ」と。 

会長でなければわからないこと、読まない本、あらゆる事業に１００％出席

することで意識が変わり理解が深まる。この一年間私が皆様とのご縁にどれだけ感謝をしてい

るかを伝えられたら良いと思っています。同じ会費でいちばん勉強させていただけるのは私で

す。私はなまけ者ではありません。精いっぱい楽しい一年にしたいと思っています。どうぞよ

ろしくお願い致します。 

「まずは身近な方に真心(愛)を込めて We Serve」対外的な事業も大切ですが、原点である

ご家庭ご自分の健康などあたりまえと思わず感謝の一年にしたいものです。 

 
幹事 L．茂原 健裕 

今年度、幹事を努めさせていただくことになりました。まだまだ何をしたらい

いのかわからない事ばかりですが 

まずは色々なイベントや例会や委員会に出席して、クラブの会員とのコミュニ

ケーションを取りながら幹事の役割を覚えていきたいと思います。 

お気づきの点などございましたら、ご指導ご鞭撻頂ければ幸いです。１年間よ

ろしくお願いいたします。 

 
会計 L. 田上 敬一 

本年度、会計を務めます田上です。 

会員皆さんのご協力の下、辻口事務局員さんとともに滞りなくクラブ会計が行 

きますよう頑張りますので、一年間宜しくお願い致します。 

 

 

 
第一委員長 L. 荒木 善大  

本年度第一委員長を仰せつかりました。何分経験も知識も十分ではなく、皆様からの厳しい

御指導や御指摘を頂戴しながら任務を遂行するしかありません。真摯に謙虚に受け止めながら

全力で取り組んで参りたいと存じますのでよろしくお願いいたします。 

 
第二委員長 L. 迫田 小百美 

今年度、第二委員長をさせていただきます迫田小百美です。二回目の第二委員長になります。 

西野会長と皆様と楽しく活動したいと思っております。皆様のご協力宜しくお願い致します。 

http://lc337d.jp/%20http:/lc337d.jp/


第三委員長 L. 丸尾 典崇 

 この度、第三委員長として就任いたしました丸尾です。献血事業やヘアードネーションを通

じて、地域社会への貢献を深めてまいります。どうぞご協力とご指導のほどよろしくお願い申

し上げます。 

 
★２０２４年度 地区役員の紹介★  
・５ゾーンチェアパーソン L. 中牟禮 格    ・５ゾーン幹事 L. 田中 秀一 
・地区 GLT 委員長     L. 長島 俊紀 

 

💛ヘアードネーションの贈呈式💛６月６日(木)  
2023 年度のヘアードネーションにご協力の皆様を招いて贈呈式を実施しました。提供１９名

のうち８名の方が出席。バージンヘアーの取り扱いになっていますので、ほとんどが小学生以

下です。３才・４才の小さい子供さんも出席して頂きました。中野会長より感謝状とピンバッ

ジ（ゴールドリボン）を贈呈しました。贈呈後は一緒に食事会を楽しみました。 
  出席されなかった１１名の方には郵送にて届けました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
・・２０２３年度例会出席１００％表彰・・  

★純１００％出席者            ★メークアップ１００％出席者 

中野 L・大迫 L・鶴喰 L・松下 L・迫田 L     森 L・西野 L・小倉 L 

 

・・・・出席メークアップ規則について・・・・  
・例会前後の１３日間以内に、理事会、委員会、他のクラブ例会、ゾーン会合、複合地区、地区大会等、ラ

イオンズの会合へ出席すると例会出席とみなされます。 

・病気のため欠席した場合は医師の診断書を提出した場合 

・職務の関係で相当日数にわたる出張のため、例会に出席不可能の場合 

 ・近親者の喪に服する１０日間 

 
会 長 交 代 式 ６月２０日(木) 

中野 Lより西野 Lへ「会長バッジ」を渡します。 

2024年度は、クラブ初の女性会長の誕生です。 

楽しい例会をと多々考えておられます。 

皆様の多数のご出席とご協力をお願い致します。 

 
ふるさと出水クリーン作戦の参加 
           7月２８日(日) 
出水市が実施するクリーン作戦が７月２８日(日)午前６時３０分実施。 

クラブの担当は、福ノ江海水浴場跡です。１０名が参加しました。地域 

の自治会長さんの挨拶のあと、ごみ袋を持って海岸の周囲のごみ拾いをし 

ました。流木等木片が多く、プラスチックゴミ、ペットボトル、空き缶 

等少ないでした。いつもきれいな海岸であるといいです。 

      発行責任者： ライオンズクラブ国際協会３３７－D 地区鹿児島 R５Z  

出水ライオンズクラブ 会長 L.西野 きく子 

     第三委員長(マーケティングコミュニケーション委員会) L.丸尾 典崇 


